
UCHWAŁA NR XIV/104/2016 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 24 maja 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2016 r., poz. 250) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu gminy Winnica i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy odbierana będzie każda 

zebrana ilość odpadów komunalnych. 

§ 3. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Ustala się następujące minimalne częstotliwości wywozu poszczególnych rodzajów odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) odpady zmieszane (niesegregowane) gromadzone w pojemnikach: 

- jeden raz w miesiącu dla zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, 

- dwa razy w miesiącu dla budynków wielorodzinnych, 

2) odpady segregowane zbierane w workach: papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe: 

- jeden raz w miesiącu dla zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, 

- dwa razy w miesiącu dla budynków wielorodzinnych, 

3) odpady biodegradowalne - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2. Terminy odbioru poszczególnych rodzajów odpadów będą corocznie podawane do wiadomości publicznej w 

sposób zwyczajowo przyjęty i na stronie www.gminawinnica.pl. 

§ 5. 1. Ustala się, że w ramach uiszczanej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi tworzy się 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), do którego właściciele nieruchomości położonych 

na terenie gminy Winnica mogą dostarczać następujące odpady komunalne: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 



12) zużyte opony, 

13) odpady zielone, 

14) odpady budowlane i remontowe, 

15) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach. 

2. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych oraz godziny otwarcia PSZOK określone są szczegółowo w 

regulaminie PSZOK. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać do 

Urzędu Gminy w Winnicy pisemnie na adres: Urząd Gminy w Winnicy, ul. Pułtuska 25, 06-120 Winnica, 

telefonicznie na nr tel. 23 691 40 25 lub elektronicznie na adres: sekretariat@gminawinnica.pl. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIII/151/2012 Rady Gminy Winnica z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Guzel 



 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Rady Gminy Winnica Nr XIV/104/2016 z dnia 24 maja 2016r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Rada Gminy Winnica na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), podjęła uchwałę Nr XXIII/151/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87). Zgodnie z art. 11 ww. 

ustawy dotychczasowe akty prawa miejscowego, wydane m.in. na podstawie art. 6r ust 3 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zachowują moc na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 

miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. od dnia 1 lutego 2015 r. 

Uchwała zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. 2016 r., poz. 250) został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Pułtusku. 

Z uwagi na przejrzystość i czytelność uchwał proponuje się uchwalenie tekstu jednolitego zamiast 

wprowadzenia pojedynczych zmian w paragrafach. 

Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodną z przepisami znowelizowanej ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Guzel 

 

 


